

DETERMINA A CONTRARRE

Oggetto: MUSEO E REAL BOSCO DI CAPODIMONTE - Lavori di Adeguamento degli ambienti, di Restauro e Risanamento Conservativo del Fabbricato "Eremo Dei Cappuccini" - Piano Strategico Grandi Progetti Beni Culturali — Grande Progetto Capodimonte - Decreto Ministeriale 20 Maggio 2019 n. 240 - Bilancio 2021 - Cap. 2.1.1.010 - art. 2.02.03.06.001/N Grande Progetto per la Valorizzazione del Museo e Real Bosco di Capodimonte - Campus - Importo complessivo del progetto € 1.000.000,00 - Importo dei lavori a base d'asta € 873 740,65 oltre IVA di cui € 130 996,62 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso - Cat. OG2 Classifica III, Cat. OS2A Classifica I scorporabile e subappaltabile

R.U.P. Arch. Anna Capuano Decreto Direttoriale MIBACT MU-CAP n. 185 del 23.06.2020

CUP-F69G19000630001 CIG-894 W5 5EC2

IL DIRETTORE DEL MUSEO E REAL BOSCO DI CAPODIMONTE

- VISTA la Legge 29 ottobre 1984, n. 720;
- VISTO il D.M. 26 luglio 1985 del Ministero dell'Economia e delle Finanze;
- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;
- VISTO il D.L.gs. 1 settembre 1993, n. 385 e ss.mm.ii.;
- VISTO il D.L.gs. 20 ottobre 1998, n. 368 e ss.mm.ii.;
- VISTO il D.L.gs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.;
- VISTO il D.L.gs. 29 maggio 2003, n. 240 e ss.mm.ii.;
- VISTO il D.L.gs. 22 gennaio 2004, n. 42 e ss.mm.ii.;
- VISTO il D.L.gs. 9 aprile 2008, n. 81 e ss.mm.ii.;
- VISTO il D.M. 4 agosto 2009 del Ministero dell'economia e delle finanze;
- VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii. per le parti ancora in vigore;
- VISTO il D.L.gs. 6 settembre 2011 n. 159 e ss.mm.ii.;
- VISTO il D.M. 23 dicembre 2014 e ss.mm.ii.;
- VISTO il D.P.C.M. 29 agosto 2014, n. 171;
- VISTO il D.L.gs. 18 aprile 2016, n. 50; e ss.mm.ii.;
- VISTA la Legge 120/2020 e ss.mm.ii.;
- VISTO il D.L. 31 maggio 2021 n. 77;
- VISTA la Legge 296/2006 e ss.mm.ii. che disciplina l'utilizzo del Mercato Elettronico delle Pubblica Amministrazioni;
- VISTE le linee guida n. 4 dell'A.N.A.C. approvate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2017, così come modificate a seguito del D.L.gs. 19 aprile 2017 n. 56 e ss.mm.ii.;



Museo e Real Bosco di Capodimonte Via Miano, 2 - 80131 Napoli I T. 081 749 91 11 mbac-mu-cap@mailcert.beniculturali.it mu-cap@beniculturali.it www.museocapodimonte.beniculturali.it



- VISTO il Decreto D.G. Musei n. 181 del 9.3.2021 di approvazione del bilancio di previsione a.f. 2021 del Museo e Real Bosco di Capodimonte;
- VISTO il decreto DG-MU 18.5.2021 n. 464 con il quale la Direzione Generale Musei ha approvato la prima variazione del bilancio di previsione A.F. 2021;
- VISTO il Decreto MIBACT MU-CAP Rep. Decreti MIBACT MU-CAP n. 185 del 23.06.2020 con il quale l'arch. Anna Capuano ha assunto l'incarico di Responsabile del Procedimento per i lavori in oggetto;
- VISTO il decreto Direttoriale MU-CAP|17/09/2021| 254 di approvazione del progetto;
- VISTO il Cap. 2.1.1.010 e l'art. 2.02.03.06.001/N Grande Progetto per la Valorizzazione del Museo e Real Bosco di Capodimonte del Bilancio di Previsione A.F. 2021 del Museo e Real Bosco di Capodimonte;
- VISTO il D.L.gs 50/2016 così come modificato dalla Legge n. 120/2020 e dal D.L. 77/2021 e s.m.i.;
- ATTESO il valore economico dei lavori posto a base d'appalto (di importo pari o superiore ad € 150.000,00 ed inferiore ad € 1.000.000,00);
- VISTO il disposto dell'art. 36, comma 2 del D.l.gs. 50/16 così come modificato e integrato dalla Legge n.120 dell'11 settembre 2020 e dal D.L. 31 maggio 2021 n. 77;
- CONSIDERATO che a seguito di Direttiva UE 2014/24/EU dal 18 ottobre 2018 è obbligatorio per le Pubbliche Amministrazioni avvalersi di contrattazioni elettroniche per l'individuazione dei contraenti e che questo Ufficio si avvale, per l'acquisto di beni, del Mercato Elettronico della PA;
- VISTO che la somma necessaria per l'esecuzione dei lavori in oggetto andrà a gravare sul Cap. 2.1.1.010 e l'art. 2.02.03.06.001/N Grande Progetto per la Valorizzazione del Museo e Real Bosco di Capodimonte del Bilancio di Previsione A.F. 2021;
- VISTA la proposta del RUP del 22/09/2021 che è parte integrante del presente Atto.

DETERMINA

- a) di procedere all'affidamento dei predetti lavori tramite procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/16, così come modificato dall'art.1 comma II lettera b) della Legge n. 120/2020 e dall'art.51 del D.L. 31 maggio 2021 n. 77, con criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa con procedura di gara telematica sulla piattaforma MePa, previa consultazione, ove esistenti, di 5 operatori economici in possesso dei requisiti specificati in oggetto per un importo pari ad € 599.092,22 oltre IVA di cui € 27.615,44 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
- b) criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- c) categorie di opere e classifiche corrispondenti: Cat. OG2 Classifica III, Cat. OS2A Classifica I scorporabile e subappaltabile;
- d) termine di ultimazione dei lavori: gg 365 naturali e consecutivi dalla consegna dei lavori;
- e) termine per la presentazione delle offerte, vista l'urgenza a provvedere e tenuto conto che la procedura verrà svolta su piattaforma elettronica, nel termine previsto decorrente dalla data di inserimento sul MePa della Lettera di invito;



Museo e Real Bosco di Capodimonte Via Miano, 2 - 80131 Napoli | T. 081 749 91 11 mbac-mu-cap@mailcert.beniculturali.it mu-cap@beniculturali.it









f) di dare atto che la spesa complessiva di € 961.114,72 graverà sul Cap. 2.1.1.010 e l'art. 2.02.03.06.001/N Grande Progetto per la Valorizzazione del Museo e Real Bosco di Capodimonte del Bilancio di Previsione A.F. 2021;

g) di disporre che nel rispetto di quanto previsto dal D.l.gs. n. 33 del 14.03.2013 e ss.mm.ii., il presente atto sia pubblicato sul sito web del Museo e Real Bosco di Capodimonte alla sezione amministrazione trasparente nel rispetto delle disposizioni dettate cd. GDPR (General Data Protection Regulation - GDPR) Reg. UE 2016/679. Qualsiasi dato personale e/o di natura sensibile riportato nell'ambito del presente atto sarà trattato secondo le norme previste dalla suindicata normativa, più specificatamente dagli artt. 6 e ss. Reg. UE 2016/679. Il Responsabile del Trattamento dei dati è il Direttore del Museo e Real Bosco di Capodimonte, nominato con Decreto n. 252 del MIBAC del 24/05/2018. Qualsivoglia richiesta, inerente il predetto trattamento dei dati dovrà essere inviata al seguente indirizzo: mu.cap.privacy@beniculturali.it

Napoli, 13/30/2021

Il Responsabile del Procedimento

F. arch. Anna Capuano

Il Direttore del Museo e Real Bosco di Capodimonte

Sylvain Bellenger





